

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016
RECEITAS CORRENTES (I)	9.551.793,00	11.959.974,07	9.210.137,90	13.107.294,67	11.056.999,36	13.485.020,81	15.229.784,66
Receita tributária	282.284,29	618.810,18	767.412,89	393.555,19	277.896,91	1.480.138,67	661.384,33
IPTU	2.486,66	622,20	3.175,11	1.592,51	1.923,75	4.865,77	1.060,21
ISS	147.727,08	262.609,03	241.084,47	218.735,69	189.846,74	579.107,64	210.085,12
ITBI	19.423,75	7.285,48	4.379,94	77.045,02	6.107,80	8.628,32	318.827,10
IRRF	34.227,65	234.557,27	388.047,54	52.584,11	48.544,34	837.371,29	23.318,69
Outras receitas tributárias	78.419,15	113.736,20	130.725,83	43.597,86	31.474,28	50.165,65	108.093,21
Receita de contribuições	77.421,39	65.713,95	70.475,11	70.719,64	74.644,82	75.705,60	0,00
Receita patrimonial	85.452,09	80.621,53	73.797,32	65.705,09	65.392,02	51.865,35	42.279,57
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	5.360,00	0,00	0,00
Transferências correntes	9.083.753,51	11.191.360,36	8.294.308,62	12.572.150,03	10.612.150,10	11.868.942,77	14.519.033,13
Cota-parte do FPM	2.287.127,81	2.261.182,27	1.885.161,73	2.145.626,46	2.422.580,71	4.103.161,80	2.794.988,48
Cota-parte do ICMS	2.285.144,21	2.348.626,35	2.398.719,54	2.454.284,46	2.504.976,13	2.477.563,90	2.892.233,25
Cota-parte do IPVA	87.531,27	74.888,83	75.057,24	130.697,40	96.154,21	102.909,04	72.954,38
Cota-parte do ITR	453.840,18	112.986,76	283.992,23	1.042.235,59	269.084,52	192.062,05	128.122,45
Transferências da LC 87/96	20.563,98	20.563,98	20.563,98	20.563,98	20.563,98	20.563,98	21.982,19
Transferências da LC 61/89	73.567,36	68.454,42	60.213,80	18.457,85	73.233,44	70.816,20	72.364,85
Transferências do Fundeb	1.921.479,51	4.581.243,35	1.928.380,67	4.646.276,37	3.327.752,92	3.498.285,57	6.436.960,99
Outras transferências correntes	1.954.499,19	1.723.414,40	1.642.219,43	2.114.007,92	1.897.804,19	1.403.580,23	2.099.426,54
Outras receitas correntes	22.881,72	3.468,05	4.143,96	5.164,72	21.555,51	8.368,42	7.087,63
DEDUÇÕES (II)	970.798,44	977.340,56	944.741,70	1.162.373,14	1.077.318,58	1.130.837,34	1.196.529,09
Ded. de receita para formação do Fundeb	970.798,44	977.340,56	944.741,70	1.162.373,14	1.077.318,58	1.130.837,34	1.196.529,09
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	8.580.994,56	10.982.633,51	8.265.396,20	11.944.921,53	9.979.680,78	12.354.183,47	14.033.255,57

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2016	Mar/2016	Abr/2016	Mai/2016	Jun/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.969.939,40	10.845.644,31	12.562.065,42	12.165.556,14	14.120.231,98	146.264.441,72	146.270.000,00
Receita tributária	898.870,60	658.968,41	2.026.367,05	421.865,40	730.100,56	9.217.654,48	9.970.000,00
IPTU	27.343,87	47.958,52	108.750,54	20.549,57	32.705,16	253.033,87	270.000,00
ISS	246.313,12	246.541,87	451.887,68	203.255,10	283.800,89	3.280.994,43	5.500.000,00
ITBI	4.626,96	20.539,37	767.039,18	40.327,07	10.072,03	1.284.302,02	200.000,00
IRRF	416.289,82	208.849,06	595.270,01	44.982,16	281.027,49	3.165.069,43	2.250.000,00
Outras receitas tributárias	204.296,83	135.079,59	103.419,64	112.751,50	122.494,99	1.234.254,73	1.750.000,00
Receita de contribuições	73.520,10	142.712,84	0,00	155.619,92	34.946,58	841.479,95	300.000,00
Receita patrimonial	74.152,69	79.081,98	77.811,96	53.986,70	48.436,55	798.582,85	940.000,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.360,00	0,00
Transferências correntes	11.913.348,60	9.956.078,60	10.435.329,11	11.515.920,92	13.215.867,44	135.178.243,19	134.650.000,00
Cota-parte do FPM	3.498.921,48	2.125.310,00	2.526.537,17	3.359.684,59	2.775.643,75	32.185.926,25	32.000.000,00
Cota-parte do ICMS	2.590.254,43	2.509.383,07	2.432.962,35	2.463.406,19	2.647.560,63	30.005.114,51	27.000.000,00
Cota-parte do IPVA	64.515,55	84.368,30	79.541,67	75.226,68	110.053,83	1.053.898,40	1.000.000,00
Cota-parte do ITR	124.492,06	67.508,12	106.071,80	96.757,01	193.419,31	3.070.572,08	2.000.000,00
Transferências da LC 87/96	21.982,19	21.982,19	21.982,19	21.982,19	21.982,19	255.277,02	300.000,00
Transferências da LC 61/89	58.647,41	62.183,67	47.135,30	73.404,87	32.605,43	711.084,60	800.000,00
Transferências do Fundeb	3.911.409,11	3.331.194,12	3.412.882,75	3.595.511,06	5.107.127,23	45.698.503,65	45.000.000,00
Outras transferências correntes	1.643.126,37	1.754.149,13	1.808.215,88	1.829.948,33	2.327.475,07	22.197.866,68	26.550.000,00
Outras receitas correntes	10.047,41	8.802,48	22.557,30	18.163,20	90.880,85	223.121,25	410.000,00
DEDUÇÕES (II)	1.271.762,63	974.147,08	1.042.846,06	1.218.092,30	1.156.253,03	13.123.039,95	12.620.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.271.762,63	974.147,08	1.042.846,06	1.218.092,30	1.156.253,03	13.123.039,95	12.620.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.698.176,77	9.871.497,23	11.519.219,36	10.947.463,84	12.963.978,95	133.141.401,77	133.650.000,00

Pará
Governo Municipal de São Félix do Xingu
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2016 (até Junho)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

JOAO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

LYVIA JULIANA DE ALMEIDA MELO
CONTADOR

EVANI GERALDO DE OLIVEIRA
Secretario Municipal de Finanças

ELVYS TELES SILVA
CONTROLADOR